ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục thực hiện các công trình đường trục thôn, tổ

dân phố, đường ngõ xóm được hỗ trợ theo Đề án hỗ trợ mở rộng, cải tạo,

nâng cấp đường trục thôn, tổ dân phố, đường ngõ xóm trên địa bàn huyện

Việt Yên năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quy t số 02/NQ-HĐND ngày 15/01/2022 của HĐND huyện

Việt Yên về việc thông qua "Đề án hỗ trợ mở rộng cải tạo, nâng cấp đường trục

thôn, TDP, đường ngõ xóm" trên địa bàn huyện năm 2022”;

Căn cứ  uy t định số 123/ Đ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND huyện

Việt Yên về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ mở rộng cải tạo, nâng cấp đường trục

thôn, TDP, đường ngõ xóm" trên địa bàn huyện năm 2022;

Theo đề nghị tại Tờ tr nh số 97/TTr-KTHT ngày 16/3/2022 của phòng Kinh

t  và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục thực hiện các công trình đường trục thôn, tổ

dân phố, đường ngõ xóm được hỗ trợ theo Đề án hỗ trợ mở rộng, cải tạo, nâng

cấp đường trục thôn, tổ dân phố, đường ngõ xóm trên địa bàn huyện Việt Yên

năm 2022, với các nội dung như sau:

1. Tổng số công trình: 122 công trình với tổng chiều dài 28.602m; trong

đó đường trục thôn là 33 công trình tổng chiều dài 12.004m, đường ngõ xóm là

89 công trình tổng chiều dài 16.598m.

(Chi ti t theo biểu đính kèm)

2. Tổng kinh phí dự kiến thực hiện: 30.531.017.000 đồng.

Trong đó:

- Ngân sách huyện hỗ trợ tiền mặt: 4.878.736.000 đồng;

- Ngân sách huyện hỗ trợ xi măng (quy đổi ra tiền mặt): 6.526.600.000 đồng;

- Ngân sách xã: 1.596.475.000 đồng;

- Nhân dân đóng góp và các nguồn vốn khác: 17.529.206.000 đồng.

3. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022.

Điều 2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm triển khai các bước tiếp theo

đúng quy định.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Việt Yên,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Kho bạc Nhà nước huyện và các cơ quan liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

mailto:banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-17T21:39:33+0700

		2022-03-18T10:48:37+0700

		2022-03-18T10:48:51+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-18T10:49:54+0700